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gik endvidere ud paa, åt de, der vare 
hjemsendte: fra Tjenesten, havde Ret til 
at ;, møde ved d e n  første . Session,, der af- 
holdtes efter Hjemsendelsen, men Sessions- 
retten havde ikke nogen Forpligtelse, til 
at behandle dem før paa den anden Ses- 
sion efter deres Hjemsendelse. Udvalget 
har derimod, ment, at vedkommende burde 
have Ret til at.faa sit Værnepligtsforhold en- 
delig afgjort paa første Session efter Hjem- 
sendelsen. Ændringsforslag derom findes 
under Nr. 10 og 11. 

- Der findes under Nr. 16 et Ændrings- 
forslag, som gaar ud paa, at paa de Steder, 
hvor der udsendes Mandtalsliste, skal en- 
hver Mandsperson i, 18-36, Aars Alderen 
have Forpligtelse til paa de Værnepligts- 
skemaer, der ledsage disse Lister, at op- 
føre fulde Navn og re t t e  :Rullebetegnelse, 
og hvis han overtrooder" dette Paabud,. ifal- 
der han en Bøde fra 2 til 100 Kr. -. Tid- 
ligere v a r  det, saa vidt mig bekendt, kun 
Husejeren, der ifaldt Bøde, .  og det var 
nærmest kun i København. Ændringsfor- 
slaget gaar ud paa at:fordele Forpligtelsen 
mellem Husejer og Lejer. 홢 Ændrings- 
forslag Nr. 20 gaar ud paa, at den værne- 
pligtige, om hvem det skønnes, at, han for 
at unddrage sig Værnepligten er rejst: ud 
af. Landet i 3 Aar i Træk, i hvilke han 
skulde være mødt til Session, ikke oftere 
kan undlade at møde uden at; ifalde 
Strafféansvar. 홢 홢 :.- 

Undér Nr. 15 findes der et Ændrings- 
forslag af et Mindretal gaaende ud paa, 
at , der til de Folk, der endnu ifølge dette 
Lovforslag kunne 홢stoppes", som det hed i 
gamle Dage, skal betales ikke 50 Øre, men 
l  Er. i Dagpenge. Jeg skal ikke omtale 
dette nærmere paa nærværende Tids- 
punkt. . 

Endelig findes under Nr. 4, 7, 8 og 
9 nogle Ændringsforslag der gaa ud paa 
nogle sproglige Rettelser. Jeg henstiller, 
idet. jeg anbefaler disse Ændringsforslag, 
til Udvalget for Loves sproglige Affattelse 
at. se lidt nærmere paa dem. Hvorvidt 
de,, ere helt korrekte, tør jeg ikke udtale 
mig om, men ii hvert Fald gaa Ændrings- 
forslagene i den Retning, som vi paa en- 
kelte andre Omraader have forsøgt at gaa 
for .at fordanske Lovsproget. ; ; Ifølge 
Ændringsforslag Nr. 4 .skal 홢utjenstdygtig" 
rettes til 홢tjenstudygtig". Jeg; synes ikke, 
clet^er særlig: tiltalende, det falder ikke 
rigtig i Ørene,; ganske særlig naar man 
kommer : til en saadan Betegnelse som 
"Tjenstudygtighedspas". Vi have tidligere 
været vante til at høre 홢Utjenstdygtigheds- 

pas", men om det er Vanen, der oør. at 
vi synqs, at det falder bedre i i,,'ØreIne, ved 
jeg ikke. De andre Ændringsforslag; Nr. 
7, 8; og 9, gaa ud paa at stryge i Lovfor- , 
slaget: en Betegnelse, som der ofte har 
været;anket over, nemlig 홢Krigsbestyrelsen". 
Jeg tror ogsaa, .  a t  den  Kritik, der har 
været rejst mod dette: Ord/  har  været ret 
berettiget. Paa, I den, Maade, Udvalget har 
gjort sig. Umage for at erstatte det med 
et andet Udtryk, tror jeg nok, det kan 
undværes.f'; ,.r . 

- J e g - s k a l  med disse Ord anbefale de 
af. Udvalget og Flertallet stillede Ændrings- 
forslag - til . Vedtagelse her i Tinget :;og 
haaber selvfølgelig, at de maa blive vedtagne. 
Selv om Lovforslaget bød paa adskillige 
Forbedringer i Sammenligning med den 
bestaaende Lov, tror jeg .dog . at turde 
sige, at Vedtagelsen af de stillede Æn- 
dringsförslag, vil forbedre det yderligere. 

- Der er endnu kun et Par enkelte Eor- 
hold, jeg vil omtale. Der har været afholdt 
Samraad med ; den højtærede Justitsmini- 
ster om, hvorvidt det ved dette Lovforslag 
kunde ,-gennemføres,>-' at de udski evn værne- 
pligtige, der ønskede at bytte der e N ammer 
indenfor de Grænser, Lovforslagét, fast- 
sætter, kunde, f aa denne Bytning: .ordnet 
gennem selve Justitsministeriet eller under 
Justitsministeriets Medvirkning. Jeg ser 
nu, at der udenfor Betænkningen <i stillet < 
Ændringsforslag, af Justitsministeren som 
gaar ud: paa at  d imødekomme dette Ønske, 
saaledes at ^Bytningen bliver foretagen ved 
Justitsministeriets Medvirkning, forhaabent- 
lig uden nogen nævneværdig Udgift for 
den værnepligtige og for Statskassen. 홢 Re- 
sten, -af dei udenfor Betænkningen stillede 
Ændringsforslag ere nærmest redaktionelle 
Ændringer i de af Udvalget stillede Æn- 
dringsforslag. ' « 홢:-, 홢, ,1, , 홢, ' ' <, '.' 홢 I 홢 

Yderligere skal jeg kun fremføre, at 
Udvalget har, haft Samraad med Forsvars- 
ministeren om, hvorledes han ha r  tænkt 
sig Overgangen ; fra: 22-aarig tiF 20-aarig 
Udskrivnings alder ? ordner idet alle have 
forudset, -.at',Overgangen-, ! for saa vidt den 
skulde gennemføres ret: hurtigt, vilde med- 
føre ret store ; Udgifter r for Statskassen. 
Hvisnemlig'-.det værnepligtige Mandskab, 
som . er i udskrevet og er, tjenstdygtigt, : skal 
uddannes, vil der i de.- enkelte Aar,' hvor 
Uddannelsen foregaar, blive stillet stoi- 
kere Krav i økonomisk ,Hens'endé til Stats- 
kassen. Jeg, skal ikke nu udtale mig om 
dette Samraad, men jeg haaber, at den 
højtærede Forsvarsminister; vil udtale sine 
Anskuelser om dette F o r h o l d ,  


